
COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN
PONTANO

PROVINCIA DI MACERATA
Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail:  info@comune.santangeloinpontano.mc.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 44

ORDINANZA SINDACO

N. 44 DEL 30-09-2020

Oggetto: Disciplina sosta e viabilità temporanea in occasione della manifestazione 50̂
EDIZIONE MOSTRA MERCATO FIERA DEGLI UCCELLI.

IL SINDACO
DATO ATTO che il giorno 11 Ottobre 2020 si terrà nel territorio del Comune di
Sant’Angelo in Pontano e nello specifico nelle vie: via Collegiata, Piazza Mazzini, Piazza
Angeletti, Via Piave, Via Roma, Via Crocifisso, Via Pianello la manifestazione denominata
“50̂ EDIZIONE MOSTRA MERCARO E FIERA DEGLI  UCCELLI.” –, che
richiamerà l’interesse di numerosi partecipanti;

CONSIDERATA la grande affluenza di cittadini, visitatori, giovani che prenderanno parte
alla manifestazione;

RAVVISATA  la necessità di assicurare la sicurezza degli utenti e disciplinare per tanto il
transito dei veicoli sulla strada  Provinciale n. 45 nel tratto ricadente nel centro abitato, su via
Cupa (via Immacolata) e via Capponi;

VISTI I PROVVEDIMENTI EMANATI DALLA PROVINCIA DI MACERATA
acclarati ai prot dell’ente 5654-5655-5656 del 23/09/2020 CONCEDENTI NULLA OSTA
all’istituzione del senso unico di marcia provvisorio direzione strada provinciale 45 –
Sant’Angelo in Pontano centro dal km 3+620 (incrocio Via capponi) al Km 4+030 dalle ore
06,00 alle ore 21,00 del 11 ottobre 2020 e alla chiusura provvisoria al traffico della SP 45
dal km 2+720 (distributore carburanti) al km 3+620 incrocio Via Capponi dalle ore 06,00
alle ore 21,00 del 11/10/2020

VISTO  l’ Art. 5-comma 3,  l’Art 7 e l’art 9 c. 7 bis del  Codice della Strada approvato con
D.Lgs. n° 285 del 30/04/‘92, e le successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il D.P.R. n° 495 del 16/12/’92, (regolamento di Esecuzione ed Attuazione del nuovo
C.d.S.), e le successive modifiche e integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n° 267 del 18/08/’00 (testo Unico degli Enti Locali);



TENUTO conto della necessità di regolarizzare il transito, nelle Piazze e nelle Vie
Interessate;

CONSIDERATO  inoltre che la cottura di pesce fritto viene autorizzata esclusivamente nella
zona Via Piave.;

VISTO l’art 10 della L 689/1981

Al fine di salvaguardare la pubblica incolumità;

Ravvisata la necessità di provvedere nel merito;

ORDINA
La sospensione temporanea della circolazione a tutti i veicoli sulla SP 45 dal km-
2+720 (distributore carburanti) al km 3+620 incrocio Via Capponi dalle ore 06,00
alle ore 21,00 del 11/10/2020 nonché l’imposizione del divieto di sosta a tutti i
veicoli estranei alla manifestazione;

L’imposizione del senso unico di marcia su via Cupa (cntr Immacolata) direzione-
(Via Cupa-- Fonte santa Lucia) e sulla SP45 (direzione strada provinciale 45 –>
Sant’Angelo in Pontano centro) dal km 4+030 al Km 3+620 (incrocio Via
capponi)  dalle ore 06,00 alle ore 21,00 del 11 ottobre 2020.

L’Imposizione dei Divieti di sosta e transito su Piazza Mazzini, Piazza Angeletti,-
Via Collegiata, Via Verdi, Via Piave, Via Roma, Via Crocifisso, Via Pianello
(lottizzazione Mosca) Via Leopardi compresi tutti gli spiazzi che alle stesse vie
fanno riferimento il giorno 11 ottobre 2020 dalle ore 06,00 alle ore 21,00

L’imposizione del divieto di sosta ambo i lati su Via Capponi, ad eccezione dello-
spiazzo posto davanti al supermercato, e su via Cupa (cntr Immacolata) nel
tratto compreso fra le proprietà Di Giulio, Orlandi, Ciarlantini il giorno 11
ottobre 2020 dalle ore 06,00 alle ore 21,00

ai comitati organizzatori dei festeggiamenti di disporre la necessaria e prescritta-
segnaletica, e la successiva rimozione della stessa;

Ai divieti di cui sopra sono concesse deroghe ai veicoli a disposizione degli-
ambulanti fino al posizionamento sugli spazi assegnati.

Di istituire durante l’intero arco temporale della manifestazione un area-
riservata a Parcheggio disabili e un area riservata a Parcheggio forze dell’ordine
agli ingressi della manifestazione su via Crocifisso e su Via Roma.

Il divieto di cuocere pesce fritto al di fuori dell’area indicata in Via Piave e-
prevedere per i trasgressori una sanzione amministrativa min 50€ max 500,00€

L’occupazione degli spazi destinati al commercio su aree pubbliche da parte degli-
esercenti assegnatari dovrà avvenire entro e non oltre le ore 07,30 del 11/10/2020.
Oltre tale orario non sara’ più ammessa l’occupazione degli spazi assegnati da
parte degli ambulanti. Gli spazi assegnati ed occupati dovranno essere lasciati
completamente liberi da ogni tipo di rifiuto e mezzo entro e non oltre le ore 20 del
11/10/2020. I trasgressori saranno puniti ai sensi del CDS.

E’ vietato occupare aree esterne a quelle già predisposte e delimitate, ed-

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.44 del 30-09-2020 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



effettuare la vendita in forma itinerante entro i 300mt dalla zona fiera specificata
in planimetria.

La presente ordinanza avrà validità all’atto dell’apposizione della sopra menzionata segnaletica stradale.

Deroghe sono concesse sin d’ora ai veicoli di polizia, protezione civile, mezzi di soccorso in attività di
emergenza e a tutti i veicoli adibiti al servizio festeggiamenti, nelle attività di allestimento e funzionamento;

Gli ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente ordinanza e, per
estrema necessità comprovata dagli stessi, messe in atto le dovute precauzioni, sono fin d’ora autorizzati a
concedere deroghe.
Al personale di Polizia Municipale ed agli Agenti della Forza pubblica è dato incarico della vigilanza per
l’osservanza della presente ordinanza.

Ai sensi dell’Art.3 comma 4 e Art.5 comma 3 della Legge n° 241/90 e s.m.i.,contro la presente ordinanza è
ammesso ricorso al T.A.R. Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione..

La presente ordinanza viene resa pubblica secondo le norme di divulgazione previste dalla legge e per mezzo
dell’istallazione dei prescritti segnali stradali.

È fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, i trasgressori saranno puniti a norma
di legge secondo quanto previsto dal Codice della strada e dal regolamento di attuazione.

Il Sindaco
Avv. Vanda Broglia

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.44 del 30-09-2020 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 02-10-2020    al 17-10-2020
Lì  02-10-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.44 del 30-09-2020 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 4


